

## Kiireellinen kriisityöryhmä ratkomaan kasvavaa asunnottomuutta

Helsingin asunnottomuusluvut ovat jyrkässä kasvussa, kun Hekan vuokrankorotukset, elinkustannusten nousu ja sosiaaliturvaan kohdistuneet leikkaukset vaikuttavat pienituloisiin. Häätöjen määrä on Helsingissä noussut tänä vuonna jo yli kolmanneksella.

Hietaniemenkadun asumispäivystykseen hakeutuu enenevässä määrin asiakkaita, joita varten yksikköä ei ole suunniteltu, eivätkä palvelut vastaa näiden ihmisten tarpeita. Hietaniemenkadun asumispäivystys on ensisijaisesti tarkoitettu tuen tarpeessa oleville, päihdesairaille ja/tai vakavista mielenterveyden ongelmista kärsiville — usein pitkäaikais— asunnottomille helsinkiläisille, mutta nyt yksikköön hakeudutaan enenevässä määrin tuloköyhyydestä johtuen. Uusissa, ei—tuen tarpeessa olevissa asiakkaissa on niin työssäkäyviä, opiskelijoita, eläkeläisiä kuin työttömiäkin. Erityisesti työssäkäyvien asunnottomaksi jäävien tilanne on erittäin hankala varsinkin, jos heillä on vuokravelkaa. Vuokravelka vaikeuttaa uuden asunnon saamista merkittävästi. Asumispäivystys on avoinna klo 17-09 välisen ajan ja majoittujille on tarjolla pelkkä vuode. Asumispäivystyksestä asiakkaat pyritään sijoittamaan asumis—, kriisi— ja päihdepalvelujen tilapäiseen asumiseen ja jatkoasuminen järjestyy tuetussa asumisessa. Akpan tilapäisessä asumisessa on majoittujia, joilla on vakavia päihde— ja mielenterveyden häiriöitä, eikä ole tarkoituksenmukaista, että työssäkäyvät asunnottomat helsinkiläiset majoitetaan näihin yksiköihin. Jo ennen nykyistä kriisiä tilapäisen asumisen huoneisiin on ollut kuukausien jono. Nämä paikat on tarkoitettu tuen tarpeessa oleville, ei työssäkäyville tai muulla tavoin itsenäiseen asumiseen kykeneville. Tilapäisen asumisen yksiköistä asiakkaat siirtyvät vuokrasuhteiseen tuettuun asumiseen ja tuettuun asumiseen asutettavilla tulee olla tuen tarpeita.

Aikuissosiaalityön tilapäisen asumisen työryhmän kautta tulisi majoittaa ne asunnottomat, joilla on lapsia, työpaikka, opiskelupaikka, kotona lähisuhdeväkivaltaa tai niin vaikeita terveydellisiä ongelmia, että Hietaniemenkadun asumispäivystys ei ole asiakkaan kohdalla vaihtoehto. Tilapäismajoitus on viimesijaista, eli ensisijaisesti asunnottomaksi jääneiden tulee aina majoittua ystävillä tai sukulaisilla. Lisäksi asiakkaiden tulee sitoutua lyhentämään mahdollista vuokravelkaa, vireyttää laaja asunnonhaku, hakea pysyvää kohtuuhintaista asuntoa, sitoutua sosiaaliohjaukseen/—työhön ja olla valmiita ottamaan vastaan ensimmäinen tarjottu asunto pääkaupunkiseudulta. Työryhmästä haetaan tilapäistä majoitusta sosiaalityöntekijä tai —ohjaajan tekemällä läheteelle. Aikuissosiaalityössä on paine vähentää tilapäisen asumisen työryhmän kuluja, jolloin aiempaa harvemmalle työssäkäyväälle tehdään lähete työryhmään. Tilapäisen asumisen työryhmän tarkoitus on arvioida kenelle tilapäistä asumista voidaan myöntää ja asunnottomaksi jääneillä on oikeus hakea palvelua. Nyt näyttää siltä, että aikuissosiaalityössä tehdään ennakoivaa karsintaa, jolloin asiakkaan tilanne ei pääse työryhmän käsiteltäväksi.

Helsingin strategiassa on tavoitteena asunnottomuuden poistaminen vuoteen 2025 mennessä. Se on tärkeä tavoite, koska jokaisella kaupunkilaisella on oltava oikeus kotiin. Asunnottomuus on inhimillinen tragedia, joka usein johtaa lukuisiin muihin ongelmiin. Asunnottomilla on yli 40 kertaa enemmän sairaalapäiviä psykiatrisissa sairaaloissa, 10 kertaa enemmän sairaalan päivystyskäyntejä ja yli kuusi kertaa enemmän lääketieteellisiä / kirurgisia sairaalapäiviä muuhun väestöön verrattuna.

Me allekirjoittaneet valtuutetut haluamme, että Helsinkiin perustetaan kiireellisesti asunnottomuuskiisityöryhmä kartoittamaan ja ratkomaan kasvavan asunnottomuuden haasteita, jotta asunnottomien määrä ei Helsingissä räjähdä käsiin vaan pystymme takaamaan myös heikoimmassa asemassa oleville kaupunkilaisille asunnon.

Kauppila Elina

Jäsen

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

(1 + 17 allekirjoitusta)

Miettinen Nina

Sydänmaa Johanna

Korkkula Vesa

Nuorteva Johanna

Haglund Mia

Majok Ajak

Honkasalo Veronika

Kivekäs Otso

Apter Ted

Kivelä Mai

Kolehmainen Laura

Korpinen Sini

Peltokorpi Terhi

Nevanlinna Tuomas

Grotenfelt Nora

Malin Petra

Muttalainen Sami